
 
LIETUVOS STUDENTŲ SPORTO ASOCIACIJA 

 
 

LIETUVOS STUDENTŲ SPORTO ASOCIACIJOS  
ANTIDOPINGO KODEKSAS 

 
1. Lietuvos studentų sporto asociacija (LSSA) priima Lietuvos nacionalinę antidopingo 

programą ir vadovaujasi ja ir šių antidopingo taisyklių nuostatomis, taip pat (LSSA), būdama teisėta 
Tarptautinės universitetų sporto federacijos (FISU) narė, pripažįsta ir visiškai įsipareigoja laikytis 
Pasaulinio antidopingo kodekso siekiant užtikrinti švarų ir sąžiningą sportą.  

2. Lietuvos studentų sporto asociacija vadovaudamasi Tarptautinėmis federacijos 
patvirtintomis varžybų taisyklėmis organizuoja ir vykdo tik tų sporto šakų studentų čempionatus, taures, 
lygas, kurių sporto šakų federacijos yra Pasaulio antidopingo agentūros (WADA) narė.   

3. Antidopingo taisyklės taikomos Lietuvos nacionalinėms federacijoms, kurios yra 
Lietuvos tautinio olimpinio komiteto narės, taip pat toms, kurias pripažino Kūno kultūros ir sporto 
departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas) vadovaudamasis 
Nacionalinių sporto (šakų) federacijų pripažinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Departamento 
generalinio direktoriaus 2009 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. V-33 (Žin., 2009, Nr. 12-504), jų nariams ir 
sportininkams, kurie nėra pripažintų nacionalinių sporto (šakų) federacijų nariai, tačiau dalyvauja jų 
organizuojamose sporto varžybose. Priimdamos šias Antidopingo taisykles ir įtraukdamos jas į savo 
reglamentus ir sporto taisykles, nacionalinės organizacijos pripažįsta agentūros įgaliojimus ir 
atsakomybę už nacionalinės antidopingo programos įgyvendinimą ir šių antidopingo taisyklių vykdymo 
užtikrinimą (įskaitant testavimą) visų tolesnio 1.3 punkte nurodytų asmenų, priklausančių nacionalinės 
federacijos jurisdikcijai, atžvilgiu, ir turi bendradarbiauti su Lietuvos antidopingo agentūra ir ją remti 
atliekant minėtas funkcijas. Jos tai pat turi pripažinti pagal antidopingo taisykles priimtus sprendimus, 
įskaitant bylą nagrinėjančių kolegijų sprendimus dėl sankcijų jų jurisdikcijoje esantiems asmenims, šių 
sprendimų laikytis ir juos įgyvendinti. 

4. LSSA Nacionalinei sporto agentūrai (-toliau Agentūra) ir sporto šakos federacijai 
pateikia bet kokią informaciją, rodančią, kad galėjo būti padarytas antidopingo taisyklių pažeidimas, 
ar susijusią su pažeidimu, ir bet kokiai tyrimus atlikti įgaliotai antidopingo organizacijai padeda atlikti 
tyrimą. Apie galimus būdus pranešti apie įvykdytą antidopingo taisyklių pažeidimą yra viešai paskelbta 
LSSA tinklapyje.  

5. LSSA įsipareigoja bendradarbiauti su visomis atitinkamomis institucijomis, įskaitant 
Lietuvos sporto šakų federacijas/ asociacijas, siekiant užkirsti kelią antidopingo taisyklių pažeidimams 
bei spręsti su tuo susijusius klausimus bei vadovautis sporto federacijų asociacijų priimtais 
sprendimais-sankcijomis. 

6. Sankcijos sportininkams, kurie vartoja dopingą (papildomos sankcijos gali būti 
nustatomos pagal sporto šakos federacijos/ asociacijos nuostatus): 

6.1. Diskvalifikacija iš varžybų: 
6.1.1. Sportininkas, kuriam nustatytas antidopingo taisyklių pažeidimas, gali būti 

diskvalifikuotas iš varžybų, kurių metu buvo atliktas teigiamas dopingo testas. 
6.1.2. Jo pasiekti rezultatai anuliuojami, įskaitant iškovotus medalius, titulus ir prizus. 



 
LIETUVOS STUDENTŲ SPORTO ASOCIACIJA 

6.2. Laikinas arba nuolatinis suspendavimas: 
6.2.1. Priklausomai nuo pažeidimo pobūdžio, sportininkas gali būti laikinai suspenduotas 

nuo dalyvavimo varžybose. 
6.2.2. Pakartotiniai ar sunkūs pažeidimai gali lemti nuolatinį diskvalifikavimą iš sportinės 

veiklos. 
7. Finansinės baudos: 
7.1. Kai kuriais atvejais gali būti skiriamos finansinės baudos, susijusios su Kodekso 

pažeidimais arba varžybų organizatorių patirtų nuostolių atlyginimu. 
8. Dalyvavimo teisės praradimas: 
8.1. Sportininkas gali netekti teisės dalyvauti tarptautinėse ar nacionalinėse varžybose tam 

tikram laikotarpiui. 
9. Trenerių ir komandų sankcijos: 
9.1. Jei nustatoma, kad dopingo vartojimas buvo vykdomas su trenerių ar kitų asmenų žinia, 

atsakomybė taikoma ir jiems. Komanda ar federacija taip pat gali sulaukti sankcijų, 
įskaitant rezultatų anuliavimą ar pašalinimą iš turnyrų. 

10. Reputacijos pasekmės: 
10.1. Dopingo vartojimas gali turėti ilgalaikį poveikį sportininko reputacijai, karjerai bei 

finansiniams rėmėjams ir partnerystėms. 

 
LSSA griežtai pasisako prieš bet kokios formos dopingo vartojimą ir pabrėžia, kad tai nėra 

toleruojama. 
 
 

Prezidentė 

 

 
 

Indrė Čelkienė 
 
 
 

 
 

 


